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به مناسبت روز جهانی استاندارد       
مطرح شد؛

 استانداردسازی فعالیت ها و 
محصولات؛ هدف مدیریت و 

كاركنان فولاد مباركه

نام گذاری  استاندارد  جهانی  روز  مهرماه   ۲۲
بر  تأکیدی  جهانی  مقیاس  در  تا  است  شده 
اهمیت استاندارد باشد. در فولاد مبارکه و به طور 
تمامی  استانداردسازی  مبارکه،  فولاد  گروه  اعم 
فعالیت ها و محصولات به عنوان هدف مدیریت 

و کارکنان در نظر گرفته شده است. 
فولاد  کیفی  کنترل  مدیر  کی یگانه،  علیرضا 
مبارکه گفت: بنا به اهمیت رعایت استانداردها 
واحد کنترل کیفی شرکت فولاد مبارکه مشخصات 
محصولات  کلیه  کیفی  متنوع  پارامترهای  و 
تولیدی در نواحی مختلف آهن سازی، فولادسازی 
و ریخته گری مداوم، نورد گرم و نورد سرد، اعم 
از تختال و انواع ورق های گرم و سرد را مطابق 
با استانداردهای تعریف شده ملی و بین المللی 
محصول  هر  برای   )…,ISO,DIN,EN,JIS(
براساس نیاز مشتریان و مصرف کنندگان کنترل، 
بازرسی و پس از مطابقت و تأیید ارسال می کند 
تا در کنار سیستم های مختلف مدیریت کیفیت 

)ISO( ضامن حقوق مشتریان باشد.
فولاد  آزمایشگاه های  مدیر  صالحی،  امیر 
فعالیت  استانداردسازی  جهت  گفت:  مبارکه 
ISO/ آزمایشگاه ها در سراسر جهان، استاندارد
IEC 170۲5 تحت عنوان الزامات عمومی احراز 
کالیبراسیون  و  آزمون  آزمایشگاه های  صلاحیت 

تدوین شده است.
آزمایشگاه های شرکت فولاد مبارکه از ابتدای 
تدوین این استاندارد نسبت به استقرار آن اقدام 
نموده و اولین گواهینامه این استاندارد را از مرکز 
ملی تأیید صلاحیت ایران )NACI( در سال 1۳۹0 

دریافت کرده است.

استاندار البرز در قرارگاه اجتماعی:
عمران و آبادانی شهر بویژه     

محله های محروم از وظایف ذاتی 
شهرداری ها است

گفت:  البرز  استان  در  دولت  عالی  نماینده 
عمران و آبادانی محله های کم برخوردار استان از 
وظایف ذاتی شوراهای اسلامی شهر و شهرداران 
استان است و برای این امر منابع و درآمد لازم 
را در اختیار دارند. مجتبی عبداللهی در جلسه 
شهدای  سالن  در  که  استان  اجتماعی  قرارگاه 
تشریح  ضمن  شد،  برگزار  استانداری  دولت 
اهداف این قرارگاه و دستاوردهایی که بواسطه 
برنامه های تخصصی بدست آمده، افزود: تحقق 
10 اقدام اساسی در محله های محروم استان 
با تخصیص اعتباری ویژه از سوی شهرداری ها 
مورد انتظار است و روند اطلاع رسانی و اجرای 
آن رصد می شود.  وی ادامه داد: بخش بزرگی از 
مسئولیت توانمند سازی محله های کم برخوردار 
ها  شهرداری  عملکرد  گرو  در  استان  گانه   ۶۶
است. عبداللهی گفت: عمران و آبادانی محله 
های کم برخوردار استان از وظایف ذاتی شوراهای 
اسلامی شهر و شهرداران استان است و برای این 

امر منابع و درآمد لازم را در اختیار دارند.
اسلامی  شوراهای  و  شهرداران  از  افزود:  وی 
قابل  کارنامه  که  دارد  وجود  انتظار  این  شهر 
خدمت  دوره  در  و  دهند  ارائه  خود  از  دفاعی 
خود برای کسب رضایتمندی مردم و اقداماتی 

ماندگار، تلاش کنند.
استاندار البرز گفت: باید درآمدهای حاصل از 
ارزش افزوده شهرداری ها در راه عمران شهر و 

بخصوص محله های هدف هزینه شود.
وی افزود: شهرداران باید در هفته یک روز را 
به بازدید میدانی از محله های محروم اختصاص 
دهند و جلسات ویژه در محله ها تشکیل دهند.
عمومی  اماکن  ساخت  گفت:  عبداللهی 
همچون فضای سبز، فرهنگسرا، مراکز تفریحی 
و ورزشی و ... در محله ها با جدیت دنبال شود 
اطلاع  و  اختصاص  امر  برای  و بسته تشویقی 
باید  کرج  شهرداری  افزود:  وی  شود.  رسانی 
با  مطلوب  فضایی  به  را  کرج  رودخانه  حاشیه 
بهره گیری از ظرفیت سرمایه گذار و یا اعتبارات 

شهرداری، تبدیل کند.

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
خوزستان خبر داد

ثبت  نام اولیه ناشران و کتاب 
 فروشان برای بهره  مندی از 

تعرفه های فرهنگی

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان از 
ثبت نام ناشران و کتاب فروشان برای بهره مندی از 
تعرفه های فرهنگی در سامانه جامع ناشران خبر 
داد.  مجید منادی اظهار کرد: از تمامی ناشران 
فعال و کتاب فروشان سراسر کشور که متقاضی 
برخورداری از تعرفه های مندرج در بند ج ماده ۹۲ 
قانون برنامه ششم توسعه هستند، درخواست 
مراجعه  با  ۳0/مهرماه/1۴0۲  تاریخ  تا  می شود 
  https://ketab.samandehi.ir آدرس  به 
ضمن اطلاع از شرایط و مدارک لازم، ثبت نام 
اولیه خود را تکمیل کنند؛ آیین نامه بند ج ماده 
و  گاز  برق،  آب،  بهای  بهره مندی  امکان   ۹۲
خدمات پستی به  منظور حمایت از کتابفروشان 
و ناشران را بر مبنای تعرفه فرهنگی )برای آب، 
می کند.  فراهم  پستی(  خدمات  و  گاز  برق، 
متقاضیان برخورداری از عوارض کاربری فرهنگی 
با  می توانند  ساختمان(  پروانه  )صدور  بناها 
نامه نگاری به دفتر توسعه کتاب و کتاب خوانی از 
بهره مندی های آیین نامه بند ج ماده ۹۲ بهره مند 
شوند.  وی افزود: ناشران دارای وضعیت فعال 
https://ketab.samandehi. سامانه  در 

ir با تاریخ معتبر و چهار عنوان چاپ اول در 
آدرس پستی دقیق  دارای  یک سال گذشته که 
و منطبق بر اطلاعات مندرج در پروانه فعالیت 
بهره مند  امتیاز  این  از  می توانند  باشند،  نشر 
شوند. منادی گفت: کتاب فروشان دارای جواز 
https:// کسب صنفی قابل استعلام از سامانه
iranianasnaf.ir برای بهره مندی از تعرفه های 
فرهنگی باید اطلاعات خود را در بخش "مجوز 
موقت کتاب فروشی" وارد نمایند و پس از آن 
می توانند درخواست خود را مبنی بر استفاده از 

تعرفه های فرهنگی ثبت کنند.

شناسایی 18 عنوان پروژه ساخت 
بار اول در پالایشگاه گاز ایلام

ایلام - خبرنگار ابتکار - مدیرعامل شرکت پالایش 
تجهیزات  تأمین  راستای  در  گفت:  ایلام  گاز 
توان  باتکیه بر  موردنیاز  کلیدی  فناوری های  و 
جهت  در  و  دانش بنیان  و  داخلی  شرکت های 
تحقق راهبردهای اصلی اقتصاد مقاومتی و رفع 
تحریم ها، 18 عنوان پروژه ساخت بار اول در این 
پالایشگاه شناسایی شده است.  روح اله نوریان با 
اعلام این خبر، اظهار کرد: از ابتدای امسال تاکنون 
و از این تعداد پروژه، 1۶ عنوان برای استعلام به 
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری ارسال و 
تاکنون تأییدیه ۳ پروژه اخذ شده که این سه پروژه 
شامل فرمولاسیون و ساخت پوشش های پایه آلی 
جلوگیری  جهت  ترش  سرویس  برابر  در  مقاوم 
غشای  کربنی،  فولاد  هیدروژنی  ترک خوردگی  از 
نیتروژن ساز و ساخت ماسک فرار برای استفاده 
در پالایشگاه های با خوراک گاز ترش است که با 
اجرای این پروژه ها برخی از نیازهای فناورانه شرکت 
گاز  پالایش  شرکت  مدیرعامل  می شود.  برطرف 
ایلام تصریح کرد: بومی سازی محصول از طریق 
مصوبه تولید بار اول، عدم تأمین کالا از تولیدکننده 
اصلی خارجی، تولید محصول باصرفه جویی ارزی، 
کاهش هزینه های تولید، ارتقا توانمندی طراحی، 
ساخت یا فرمولاسیون و انتقال دانش و فناوری 
از اهداف اجرای این پروژه ها هستند. نوریان به 
اجرای پروژه ساخت غشای نیتروژن ساز اشاره و 
تأکید کرد: سنتز غشا از فناوری های با دانش فنی 
بالا بوده که تاکنون غشای نیتروژن ساز در داخل 
کشور بومی سازی نشده و برای رسیدن به دانش 
فنی و ساخت غشای نیتروژن ساز به دلیل عمر بالا 
و نداشتن قطعات متحرک می تواند از اولویت های 
اینکه  بیان  با  وی  شود.  قلمداد  کشور  صنایع 
ترک خوردگی هیدروژنی در ورق های فولاد کربنی 
دیواره تجهیزات فرایندی سرویس ترش، از جمله 
مشکلاتی است که می تواند قابلیت سرویس دهی 
تجهیزات پالایشگاه های گازی را با مشکل جدی 
برای  مختلفی  روش های  گفت:  کند،  مواجه 
از محیط ترش به کمک  جداسازی فولاد کربنی 
لایه های فلزی مقاوم وجود دارد که با ممانعت از 
خوردگی فولاد کربنی توسط سولفید هیدروژن از 
تشکیل هیدروژن نوزاد و نفوذ آن به داخل فولاد و 

درنتیجه از بروز خوردگی جلوگیری می کنند.

نادر کمالی با اعلام این خبر افزود: به رغم سخت 
بودن مسیر و همچنین تعداد پایین خانوار در این 
روستاها، اهتمام دولت و شرکت گاز، رساندن این 

نعمت به روستاهای بدون گاز است. 
وی همچنین یادآور شد: یک میلیون و 7۶5 هزار 
پوشش  زیر  شرقی  آذربایجان  در  مشترک   500 و 
گاز طبیعی قرار گرفته اند که برای گازرسانی به این 
تعداد از مشترکان در نقاط مختلف، سخت گذر و 
دور استان، بیش از ۲5 هزار کیلومتر لوله گذاری 

شده است.
وی ادامه داد: آذربایجان شرقی از جمله استان 
هایی است که 100 درصد شهرها و حدود ۹۹ درصد 

روستاهای آن زیر پوشش شبکه گاز قرار گرفتند. 
کمالی افزود: برای برخورداری تمام روستاهای این 
استان از گاز طبیعی، در دولت سیزدهم و در بازه 
زمانی مرداد 1۴00 تا تیرماه 1۴0۲ شبکه گازرسانی به 

طول یک هزار و ۲88 کیلومتر توسعه یافته است.
وی با بیان اینکه ۲ هزار و 75۶ روستای دارای سکنه 
در استان وجود دارد، گفت: از این تعداد، تاکنون ۲ 
هزار و ۴۹1 روستا گازدار شده و ۲۶5 روستای دیگر 
یا در دست اقدام هستند یا در مرحله پیگیری برای 

کسب مجوزهای لازم قرار دارند.
آذربایجان  گاز  شرکت  تعهد  کرد:  اظهار  کمالی 
شرقی برای گازرسانی به روستاها تا پایان امسال، ۶0 
روستا است که با شتاب مطلوبی در حال انجام است 
و این استان از نظر برخورداری شهرها و روستاها از 

گاز طبیعی، به خط پایان نزدیک شده است.
وی درصد برخورداری روستاهای بالای ۲0 خانوار 
اعلام  درصد   ۹8.۹۹ را  کشی  لوله  گاز  از  استان 
کرد و گفت: با تحقق تعهد شرکت گاز استان برای 
سالجاری و بهره برداری از گازرسانی به ۶0 روستای 
آذربایجان شرقی با یک هزار و ۶70 خانوار، استان 
یک گام دیگر به تحقق 100 درصدی گازدار شدن 

روستاها نزدیک تر می شود.
کمالی در مورد روستاهای بدون گاز استان اظهار 
کرد: تامین گاز ۳۹ روستای دیگر در مرحله طراحی و 
انتخاب پیمانکار مجری است اما 1۶۶ روستا به دلیل 
پراکندگی زیاد و با متوسط ۶ خانوار و هزینه های 
بالای گازرسانی، مستلزم ارائه مجوز اجرا است که در 
مرحله پیگیری قرار دارد و متعاقب تایید، گازرسانی 

به این روستاها اجرا می شود.
در حال حاضر یک میلیون و ۲۲1 هزار و 1۶۶ خانوار 

شهری و روستایی استان از انرژی پاک گاز طبیعی 
بهره مند هستند و گازرسانی به بخش های صنعتی 
و تولیدی در آذربایجان شرقی نیز، همزمان با افزایش 

بهره مندی خانگی تداوم دارد.
از گام های  بررسی روند اجرای طرح ها، حاکی 
پایانی شرکت برای تحقق تعهدات شرکت گاز در 
سال جاری و توزیع عادلانه رفاه در تمامی روستاهای 

دارای قابلیت گازرسانی در استان است.
بیان  با  شرقی  آذربایجان  گاز  شرکت  مدیرعامل 
اینکه 10 هزار و ۲7۴ واحد کوچک و بزرگ تولیدی 
این  گفت:  هستند،  متصل  گاز  شبکه  به  استان 

شرکت در گازرسانی به واحدهای صنعتی متقاضی 
و عقد قرارداد با صنایع، اهتمام ویژه ای داشته است.

کمالی با اشاره به اینکه ۶۶ درصد مصوبات شورای 
بخش های  به  گاز  رسانی  نزدیک  بر  مبنی  اقتصاد 
صنعتی استان تحقق یافته است گفت: از یک هزار 
و ۳18 واحد صنعتی مورد تعهد برای نزدیک رسانی 

گاز، 8۶۶ واحد صنعتی تاکنون گازدار شده است.
واحد   1۲0 به  گازرسانی  امسال  داد:  ادامه  وی 
صنعتی برنامه ریزی شده و در حال اجرا است و 
در سالجاری ۳7 واحد صنعتی گازدار و ۲7 واحد 
نزدیک  اقتصاد  شورای  مصوبه  قالب  در  صنعتی 

رسانی شده است. وی افزود: در طول خدمت دولت 
سیزدهم ظرفیت گازرسانی ایجاد شده برای بخش 
صنعت و تولید در استان رقمی معادل ۲17 هزار و 
80 مترمکعب در ساعت بوده که دستاورد و عملکرد 

خوبی در این حوزه است.
کمالی خاطرنشان کرد: یکی از دستاوردهای این 
نعمت  از  عمده  و  جزء  صنایع  برخورداری  شرکت 
اقتصادی  توسعه  رویکرد  با  که  است  طبیعی  گاز 
استان، ایجاد ارزش افزوده، حفظ محیط زیست و 
اشتغال آفرینی انجام شده که سهم مهمی در ارتقای 

زیرساخت های مهم استان داشته است.

مدیرعامل شرکت گاز استان خبر داد

وستاها آذربایجان شرقی در آستانه تحقق ۱۰۰ درصدی گازدار شدن ر
آذربایجان شرقی - فلاح: مدیرعامل شرکت گاز آذربایجان شرقی گفت: از آغاز دولت سیزدهم تاکنون ۲08 روستای این استان با جمعیت چهار 

هزار و ۳۳8 نفر از نعمت گاز برخوردار شدند.
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است

امام جمعه یزد:

یزد -سیما صادقی مقدم- معاون دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان یزد با بیان این که در جرائم 
اخلاقی و ناموسی، معمولاً دختران و زنان برای مراجعه به دادگستری همیشه حیا داشته و نگران این بوده اند 
که دچار بزه دیدگی ثانویه شوند، گفت: شیوه نامه اخیر مرکز حامی به عنوان حلقه واسط بین مردم و 
دادگستری با بررسی و پایش پرونده های گذشته و آسیب شناسی اقدامات صورت گرفته و لحاظ کردن خطوط 

قرمز قانونی و در نهایت ارائه به نخبگان دانشگاهی جهت اصلاح و تعدیل، تدوین و رونمایی شد.
»محمد نعیمی نژاد« در حاشیه رونمایی از شیوه نامه ی مرکز حامی زنان و کودکان در یزد، ضمن اشاره 
به برگزاری اولین همایش ملی پیشگیری از بزه دیدگی زنان و کودکان که در سال 1۳۹۹ در یزد برگزار شد، 
افزود: یکی از خروجی های همایش مذکور این بود که باید یک حلقه واسط بین مردم و دادگستری باشد که 
مردم اعتماد کرده و بدون این که قضاوت شده و مورد بزه دیدگی ثانویه قرار بگیرند طرح موضوع کنند و رفع 
بزه دیدگی صورت گیرد. وی اذعان کرد: در جهت اجرایی شدن دستورالعمل نحوه تعامل سازمان های مردم 
نهاد با قوه قضاییه، با همکاری اساتید و نخبگان دانشگاهی و فارغ التحصیلان دلسوز، توانستیم مرکز حامی 
زنان و کودکان را ابتدا در یزد و سپس در مهریز راه اندازی کرده و با ارتباط گرفتن با زیرپوست شهر، افرادی 

را که نمی توانستند در هیچ کجا مشکلاتشان را مطرح کنند، شناسایی و از آنان حمایت کنیم.
معاون دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان ادامه داد: با تلاش این مجموعه قریب به 5۹۲ پرونده در 

یزد و 1۹5 پرونده در مهریز تشکیل شد که به وسیله راهکارهای ترمیمی و رویکرد حل مسئله به مشکلات 
شهروندان، تلاش کردیم ابتدا از آلام بزه دیده بکاهیم و حداقل از ادامه بزه دیدگی وی جلوگیری کنیم و 
نسبت به افزایش مسئولیت پذیری بزهکاران بالقوه گام بر داریم. وی خاطرنشان کرد: حل مسائل شهروندان 
از طریق غیر رسمی و غیر کیفری نه تنها موجب دلگرمی و اعتماد بیشتر آنان می شود بلکه باعث می شود تا 

دادگستری وقت خود را صرف پرونده های کلان در این حوزه کند.
این مسئول یادآور شد: از حدود 800 پرونده تشکیل شده، تنها ۲0 پرونده شکل کیفری با عنوان تشویق به 
فساد و فحشا برای متهم و بدون ایجاد مسولیت برای شاکی گرفت که با رعایت حقوق متهم مورد تعقیب 

قرار گرفته است. 
به گفته نعیمی نژاد، اگرچه ظاهراً پرونده هایی مطروحه در مرکز حامی از لحاظ درجه جرم سبک یا 
خصوصی هستند اما از این جهت که زمینه ای برای خودکشی، قتل، آدم ربایی، ترک تحصیل، فرار از منزل 
و طلاق را فراهم می کردند بسیار حائز اهمیت هستند؛ ضمنا مددکاری حقوقی و مشاوره ای مرکز به صورت 
کاملاً محرمانه و محترمانه و رایگان صورت گرفته است. به گزارش خبرنگار ما شیوه نامه اخیر حاصل بررسی 
و پایش پرونده های مذکور و آسیب شناسی اقدامات صورت گرفته و لحاظ کردن خطوط قرمز قانونی و در 

نهایت ارائه به نخبگان دانشگاهی جهت اصلاح و تعدیل بوده است.

تشکیل 8۰۰ پرونده در مراکز حامی زنان و کودکان یزد

امام  و  استان  فقیه در  ولی  نماینده  یزد-سیما صادقی مقدم-  
جمعه یزد، مسئولیت معلمان در تربیت مدیران خلاق، مسئول، 

دلسوز، متعهد و شجاع برای آینده کشور را بسیار خطیر دانست.
آیت الله »محمدرضا ناصری« در جمع دبیران درس تفکر و سبک 
زندگی سراسر کشور در یزد با اشاره به آیه ای از سوره زمر، اظهار 

کرد: خداوند متعال به پیامبر خود دستور می دهد بشارت بدهد به 
کسانی که مطالب را می شنوند و بهترین آن را انتخاب می کنند.

وی عنوان کرد: چراغ فکر که روشن  شود، انسان می توان بین 
زشت و زیبایی، خوبی و بدی و خیر و شر انتخاب کند و در این 

شرایط است که انسان می تواند انتخاب بهتری داشته باشد.
ناصری با بیان اینکه تفکر و تعقل به انسان کمک می کند تا 
انتخاب بهتری در همه امور داشته باشد، تصریح کرد: غرب برای 
اینکه از پیشرفت در کشور ما جلوگیری کند، با وارد کردن شیوه ای از 

تدریس، تفکر و تعقل و تدین را تحت الشعاع قرار داد.
نماینده ولی فقیه در استان بیان کرد: آنها با این شیوه، مردم ما 
را مصرف گرا بار آوردند و آنها را از پیشرفت علم و صنعت دور نگه 

داشتند و ما را از پیشرفت عقب انداختند.
وی  اظهار کرد: آنها همچنین هویت الهی فرزندان ما را گرفتند و 
سبک زندگی او را تغییر دادند زیرا آنها نمی خواستند که مردم ما، 
سبک زندگی الهی داشته باشند بلکه می خواستند سبک زندگی خود 
را به ما تحمیل کنند. ناصری بیان کرد: دل مشغولی های سطحی 
و نامناسب، حاصل سبک زندگی غربی، استفاده نادرست از فضای 
مجازی و آموزش سطحی نگرانه است و سطحی نگری و عدم قدرت 
تشخیص حق و باطل، شرایطی را رقم می زند که گاهی شاهد آنها 

در خیابان ها هستیم.
نماینده ولی فقیه در استان تاکید کرد: معلمان اگر می خواهند 

به جامعه، اسلام و کشور خدمت کنند، تلاش کنند دانش آموزان 
را افرادی متدین، متفکر و دارای قدرت تصمیم گیری بار بیاورند.

ناصری ادامه داد: اگر فرزندان این جامعه با همین روش تحصیل 
کنند، اگر مدیر شوند، تبدیل به مدیران بخشنامه ای می شوند و 
قدرت تصمیم گیری نخواهند داشت و کمتر شاهد پیشرفت کشور 

در زمینه های مختلف خواهیم بود.
وی تاکید کرد: دانش آموز و دانشجوی ما باید افرادی دارای قدرت 
تصمیم گیری با هویت الهی و خلاق و دلسوز بار بیایند تا بتوانند 
برای کشور مفید باشند در غیر این صورت، با مدیران بخشنامه ای و 

فاقد خلاقیت و غیرمتعهد، راه به جایی نخواهیم برد.
ناصری با اشاره به اینکه متاسفانه برخی کتب و تحقیقات ما نیز 
سطحی و حاصل جستجو در فضای مجازی است، افزود: از چنین 

نویسندگان و محققانی افراد مؤثر برای کشور در نخواهد آمد.
وی بر لزوم تربیت دانش آموزان و دانشجویان اندیشه ورز تاکید 
کرد و اظهار داشت: نخبگان ما باید در کنار علم و دانش، تعهد 
نیز داشته باشند تا با چراغ سبز سایر کشورها، جذب کشورهای 

خارجی نشوند.  
آیت الله ناصری در پایان مسئولیت معلمان را بسیار خطیر و مهم 
دانست و گفت: آینده دانش آموزان و کشور وابسته به نحوه تربیت 
در مدارس است و امیدواریم معلمان ما در تدریس خود مبحث 

تفکر، تدین و تعقل را مدنظر قرار دهند

مدیران بخشنامه ای حاصل آموزش سطحی نگرانه است

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان شرقی خبر داد
تخصیص ۲۷۰ هزار میلیارد ریال یارانه سوخت

آذربایجان شرقی - فلاح: مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان شرقی از تخصیص ۲70 هزار میلیارد ریال یارانه 
سوخت طی نیمسال اول سال 1۴0۲ با توزیع فرآورده های نفتی و گاز مایع در این استان خبر داد.

ناصر راشدی با اشاره به پرداخت یارانه سوخت به بخش های مختلف مصرف و سهم آن در سبد خانوار استان افزود: با توجه 
به تفاوت قیمت مصوب داخلی و نرخ فوب خلیج فارس در شش ماهه اول سال 1۴0۲ یارانه سوخت تخصیص داده شده در 

استان ۲70 هزار میلیارد ریال می باشد.
ناصر راشدی با بیان اینکه بیشترین مبلغ یارانه سوخت در بازه زمانی مذکور با توجه به افزایش مصرف بنزین، 118 هزار 

میلیارد ریال یارانه به فرآورده بنزین اختصاص یافته است.
به گفته وی، همچنین به دلیل گستردگی مصرف نفتگاز در بخش حمل و نقل، صنعت، کشاورزی و خدمات بیش از 108 هزار 

میلیارد ریال یارانه سوخت طی مدت زمان مذکور صرف توزیع فرآورده نفتگاز شده است.
مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان شرقی اضافه کرد: با توجه به توسعه و بهره مندی روزافزون از گاز طبیعی 
در خانوارهای شهری و روستایی، تعداد خانوارهای نفت سفیدسوز استان به طور چشمگیری کاهش یافته است به طوری که تنها حدود شش هزار و یکصد 

خانوار نفت سفید سوز هستند لذا نزدیک به ۶71 میلیارد ریال یارانه سوخت در استان به فرآورده نفت سفید تخصیص داده شده است.
مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان شرقی همچنین از ارائه خدمت به بیش از ۲0 هزار نفر از مراجعان منطقه طی نیمسال نخست 

سال 1۴0۲ در خصوص کارت هوشمند سوخت خبر داد.
ناصر راشدی با اشاره به تلاش مدیریت و مسئولین منطقه در ارتقای روش های خدمات قابل ارائه به مراجعان با هدف تحقق حقوق شهروندی گفت: در شش 
ماهه نخست سال جاری، ستاد منطقه و نواحی 1۲ گانه پاسخگوی بیش از ۲0 هزار نفر از مراجعان در خصوص مسائل کارت هوشمند سوخت از جمله کارت 

های جامانده در جایگاه های عرضه سوخت، پیگیری و ایراد کارت هوشمند سوخت بوده اند.
مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان شرقی، ضمن تأکید بر ضرورت استفاده شهروندان و مشتریان از کارت هوشمند سوخت شخصی 
هنگام سوختگیری در جایگاه ها افزود: با توجه به افزایش استفاده از کارت سوخت شخصی تعداد مراجعان برای حذف رمز کارت سوخت افزایش یافته است 
به طوری که در بازه زمانی مذکور تعداد ۹۳50 نفر برای حذف رمز به ستاد منطقه و نواحی در سطح استان مراجعه کرده اند که از این تعداد 5050 نفر مربوط 

به ناحیه مرکزی )تبریز( می باشد.

مدیر شیلات و امور آبزیان سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی خبر داد
صادرات چهار نوع ماهی زینتی از آذربایجان شرقی به عراق

آذربایجان شرقی - فلاح: مدیر شیلات و امور آبزیان سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی از صادرات نخستین محموله ماهیان 
زینتی تولیدی استان خبر داد و گفت: چهار نوع ماهی زینتی شامل خانواده دیسکس، اسکار، کوپی و گلدفیش به اربیل عراق 

صادر شد.
جواد گوزلی اظهار کرد: این محموله صادراتی به صورت رسمی پس از اخذ مجوزهای لازم برای نخستین بار از استان به 

مقصد کشور عراق ارسال شد.
وی گفت: اکنون ۳0 گونه از ماهیان زینتی و آکواریومی شناخته شده در آذربایجان شرقی تولید می شود و شهرستان های 
تبریز و آذرشهر قطب های مهم تکثیر و پرورش این نوع ماهیان در شمال غرب کشور هستند و توسعه و رشد تولید در این 

شهرستان ها برای ارزآوری و ایجاد اشتغال مناسب با نگاهی جدی تر دنبال می شود.
وی ادامه داد: اگرچه بخش های مختلف شیلات همواره مورد توجه و تاکید مسئولان برای اشتغالزایی و رشد و توسعه اقتصادی 
است اما پرورش ماهیان زینتی به دلیل زودبازده بودن و بازارپسندی، علاقه مندی مردم، داشتن امکانات اولیه تولید، فروش و 

درآمدمناسب و نزدیکی به کشورهای همسایه برای صادرات ماهی، جایگاهی ویژه برای علاقه مندان به سرمایه گذاری در استان دارد.
مدیر شیلات و امور آبزیان آذربایجان شرقی با اشاره به تولید 1۶ میلیون و ۳0۹ هزار قطعه ماهی زینتی در سال 1۴01 در مجموع 111 واحد پرورشی در وسعت 
۲7 هزار و 8۶0 مترمربع، گفت: تولید ماهیان زینتی برای حداقل ۶۳5 نفر فرصت اشتغال مستقیم و یک هزار و ۲70 نفر اشتغال غیرمستقیم ایجاد کرده است.

وی با بیان اینکه آذربایجان شرقی در تولید ماهیان زینتی جزو رتبه های برتر کشوری است و می توان با افتخار اعلام کرد این صنعت در استان یکی از راهکارهای 
رشد تولید و ارزآوری است، خاطرنشان کرد: پرورش ماهیان زینتی، صنعتی نوپا است و با سرمایه کم می تواند مولد اشتغال و تولید ثروت باشد و در آذربایجان 

شرقی 50 فروشگاه در حوزه فروش لوازم و تجهیزات آکواریومی و ماهیان زینتی فعال است که ماهیان تولیدی استان را در اختیار شهروندان قرار می دهند.
گوزلی گفت: عبور از وضع موجود سنتی با کیفی کردن تولید و ارتقاء بهره وری با استفاده از سامانه های بهینه سازی تولید و همچنین ساخت نمایشگاه 
دائمی ماهیان زینتی، ایجاد اشتغال و تبادل اطلاعات و عرضه، تجارت و جذب گردشگر داخلی و خارجی و ارزآوری جزو اولویت های برنامه های شیلات استان 

درخصوص ماهیان زینتی است.
وی افزود: با وجود ظرفیت های بالقوه استانی درخصوص گردشگری آبزی پروری در صورت توجه و ایجاد نمایشگاه  دائمی ماهیان زینتی، شاهد رونق صنعت 

گردشگری و پویایی اقتصادی در استان خواهیم بود.


